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ЗАДАЧИ за НАТПРЕВАР_1 

 

1. Пресметај ја вредноста на алгебарскиот израз: 

 
 

2. Ако е 
𝑥−2𝑦

2𝑥+𝑦
= 3, тогаш колку е: 

𝑥+3𝑦

3𝑥−𝑦
 

 

3. Ако е 
𝑏

𝑎
=

2

3
,
𝑐

𝑏
=

3

4
, тогаш колку е: 

𝑎+𝑏+𝑐

𝑎−𝑏−𝑐
 

 

РЕШЕНИЕ 

1. ПРВА ЗАДАЧА  

 
2. ВТОРА ЗАДАЧА 

 
3. ТРЕТА ЗАДАЧА 

 

 

 

 

 



ЗАДАЧИ за НАТПРЕВАР_2 

 

1. Ако е 
𝑥

𝑦
+ 𝑥 =

𝑦

𝑥
+ 𝑦, 𝑥 ≠ 𝑦, тогаш колку е: 

1

𝑥
+

1

𝑦
 

 

2. За која вредност на променливите x и у, дропката 𝑅 =
3𝑥2+3𝑦2−12𝑥+17

𝑥2+𝑦2−4𝑥+5
 има 

најголема вредност и колку изнесува таа? 

 

3. Тројца работници работејќи заедно ја изработуваат работата за 2 дена. 

Првиот и вториот работник заедно истата работа можат да ја сработат за 

три дена, а вториот и третиот работник заедно за 4 дена. За колку време 

секој од нив сам би ја сработил таа работа? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕШЕНИЕ од ЗАДАЧИ 2 

1. РЕШЕНИЕ: 

 
 

2. РЕШЕНИЕ: 

 
 

3. РЕШЕНИЕ: 

 

 

 



ЗАДАЧИ за НАТПРЕВАР_3 

 

1. Цифрата на единици во трицифрениот број е 3. Ако ја преместиме на 

местото стотки (а останатите две цифри ги поместиме надесно), тогаш 

стариот број спрема новиот ќе се однесува како 3:4. Кои се тоа броеви? 

2. Двоцифрен број има цифра на десетки 3 пати поголема од цифрата на 

единици. Ако го одземеме од него бројот 18, тогаш ќе добиеме број со 

заменети цифри. Кој број е тоа? 

3. Ако на производот на два природни броеви им го додаме нивниот збир, 

тогаш ќе го добиеме бројот 14. Кои броеви се тоа? 

4. Реши ја равенката: 

 

РЕШЕНИЕ од ЗАДАЧИ 3 

1. РЕШЕНИЕ: 

 
2. РЕШЕНИЕ: 

 
3. РЕШЕНИЕ: 

 
4. РЕШЕНИЕ: 

 



ЗАДАЧИ за НАТПРЕВАР_4 

 

1. Зададен е правилен шестоаголник А1А2А3А4А5А6. Точките Р1 и Р2 се средни 

точки на страните А4А5 и А3А4. Колку изнесува размерот на плоштината на 

триаголникот Р1А1Р2 и плоштината на правилниот шестоаголник 

А1А2А3А4А5А6? 

 

2. Реши го системот на равенки: 

 
 

3. Нека се р и q зададени различни прости броеви. Најди ги сите подредени 

парови (m,n) од природни броеви кои го задоволуваат равенството: 

 
 

4. Нека е Н подножјето на висината од триаголникот АВС повлечено од 

темето С. Нека R и S се последователно точки во кои впишаните кружници 

на триаголниците AHC и BCH ја допираат страната СН. Ако е АВ=2018, 

АС=2017 и ВС=2016, тогаш пресметај го RS? 

 

5. Дваесет ученици кои учествуваат во кампот по математика одлучиле 

меѓусебно да си праќаат пораки и тоа секој од нив точно на десетмина 

преостанати ученици. Одреди го најмалиот можен број на обострани 

пораки, т.е. најди пример на распоред на праќање пораки во кој бројот на 

обострани пораки е најмал можен и докажи дека помал број на обострани 

пораки не е можно да се постигне. (Обострана порака помеѓу ученикот А 

и В е кога ученикот А му праќа порака на ученикот В и ученикот В му праќа 

порака на ученикот А)? 

 

 

 

 

 

 



РЕШЕНИЕ од ЗАДАЧИ 4 

1. РЕШЕНИЕ: 

ПРВ начин: 

 

 

 

 

ВТОР начин 

 
2. РЕШЕНИЕ 

 
 



 
3. РЕШЕНИЕ 

ПРВ начин 

 
ВТОР начин 

 



 
4. РЕШЕНИЕ 

 

 

 
 

 

 



5. РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАДАЧИ за НАТПРЕВАР_5 

 

1.  

 

ЗАДАЧИ за НАТПРЕВАР_6 

 

1.  

 

ЗАДАЧИ за НАТПРЕВАР_7 

 

1.  

ЗАДАЧИ за НАТПРЕВАР_8 

 

1.  

  

ЗАДАЧИ за НАТПРЕВАР_9 

1.  


